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اخبار

5 اقتصاد دریایی

سفر دریایی بین خرمشهر و کویت از سر گرفته شد
مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر با اعلام از سرگیری سفر دریایی بین 
بندر خرمشهر و کشور کویت گفت: در حال حاضر به صورت هفتگی ۲ 
سفر دریایی بین خرمشهر و کویت انجام می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
نوراله اسعدی روز شنبه اظهار داشت: فعالیت خط مسافری دریایی بندر 
خرمشــهر به کویت پیش از شــیوع ویروس کرونا به صورت مستمر و 
هفتگی  انجام می شــد.وی اظهار داشت: براســاس توافق و برنامه ریزی  
انجام شده بین بندرخرمشهر و کویت این ســفر دریایی به وسیله کشتی 
مسافری برلیان به صورت منظم و هفتگی در  روزهای شنبه و چهارشنبه 
به سمت کویت و روزهای یکشنبه و پنجشــنبه به سمت بندر خرمشهر 
انجام می شود.مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر در ادامه افزود: لازمه 
 PCR سفر انجام واکسیناســیون کامل و همراه داشتن پاسخ  منفی تست
با اعتبار ۷۲ ساعت است و  مسافران باید در طول سفر تمام پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کنند.پایانه مسافری دریایی خلیج فارس در خرمشهر 
به عنوان یکی از بزرگترین و مدرن ترین پایانه های دریایی کشور و منطقه 
با مساحت ۶ هزار مترمربع دارای ۲ پست اسکله و ظرفیت جابجایی روزانه 
یک هزار و ۲۰۰ نفر است.خط مســافری دریایی بندر خرمشهر - کویت 
مرداد ماه سال گذشــته برقرار شــد اما با اوجگیری مجدد کرونا متوقف 
گردید.بندرخرمشــهر با برخورداری از ۲۰ پست اســکله، ۲۳۰ هکتار 
وسعت، تجهیزات پیشــرفته، قرار گرفتن در محدوده منطقه آزاد تجاری 
اروند، بهره مندی از سیستم حمل و نقل چند وجهی و اتصال به کریدور 
بندرامام خمینی)ره( به عنوان سومین بندر آزاد کشور در حوزه خلیج فارس 
محسوب می شود.این بندر با موقعیت استراتژیک خود و نزدیکی به بازار 
کشــورهای عراق و کویت یکی از مهمترین بنادر تجاری کشور در زمینه 

صادرات به کشورهای حاشیه خلیج فارس به شمار می آید.

توقیف کشتی خارجی حامل سوخت قاچاق توسط 
نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس

رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند کشتی خارجی حامل 
۲۲۰ هزار لیتر سوخت قاچاق توسط نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی قهرمانی در این باره اظهار کرد: 
با هماهنگی مقام قضایی، نیروهای ناوتیپ ذوالفقار سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی پس از شناسایی یک فروند کشتی خارجی حامل سوخت قاچاق 
در آب های خلیج فارس، نســبت به توقیف آن اقدام کردند.وی تصریح 
کرد: در بازرسی از این شناور بیش از ۲۲۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف 
و ضبط شده اســت و ۱۱ خدمه خارجی آن نیز پس از دستگیری، جهت 
تکمیل روند تحقیقات و سیر مراحل قانونی در بازداشت به سر می برند. 
قهرمانی در ادامه افزود: یک فروند لنج ایرانی حامل ۲۰ هزار لیتر گازوئیل 
قاچاق نیز که قصد سوخت رسانی به این کشتی خارجی را داشته است، 
توسط تفنگداران سپاه پاسداران انقلاب اســلامی در آب های سرزمینی 
کشورمان توقیف شــده اســت که در نتیجه این عملیات نیز ۳خدمه این 
شناور بازداشت شــده اند. این مقام قضایی خاطر نشــان کرد: مبارزه با 
قاچاق به ویژه قاچاق سوخت از اولویت های مهم و مورد پیگیری مستمر 
دادگستری هرمزگان در جهت حمایت از رشد و شکوفایی اقتصاد کشور 
است و این مهم با تشــکیل قرارگاه عملیاتی مقابله با قاچاق سوخت و از 
طریق کارآمدسازی نظارت ها و تشــدید برخورد با متخلفین پیگیری می 
شود. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین تأکید کرد: اقدامات 
مجرمانه قاچاقچیان سوخت که در هماهنگی با بیگانگان به تاراج سرمایه 
های ملی مبادرت می کنند از زیر چتر اطلاعاتی دستگاه قضایی و ضابطین 
مخفی نخواهد ماند و مجــازات مرتکبان چنین جرایمــی قاطع و بدون 

اغماض خواهد بود.

باید نهایت بهره را از حضور گردشگران جام جهانی قطر 
در جزایر قشم و کیش ببریم

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: توازن در استقرار بنادر در طول 
سواحل باید مد نظر قرار گیرد و اسکله ها متناسب با شرایط جدید کشور و 
استان تعریف شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده در دیدار با رئیس ســازمان بنادر و دریانوردی کشور، اظهار 
کرد: اســتان هرمزگان علی رغم تمام ظرفیت ها یک اســتان گردشگری 
محسوب می شود و در ایام نوروز سال ۱۴۰۱ چند میلیون نفر گردشگری 
وارد هرمزگان شد.وی عنوان کرد: یکی از مشــکلات جدی که در ارائه 
خدمات برای گردشگران ایجاد شده بود، جابجایی مسافران دریایی بود. 
بنادر هرمزگان ظرفیت ارائه خدمات به شرایط عادی را دارند اما در شرایط 
خاص کار با چالش روبرو می شود.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 
با اشاره به ۱۲۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی هرمزگان بدون احتساب جزایر، 
تصریح کرد: توازن در اســتقرار بنادر در طول ســواحل باید مد نظر قرار 
گیرد و اسکله ها باید متناسب با شرایط جدید کشور و استان تعریف شود.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با اشــاره به این نکته که در آینده 
تحولی در حوزه بنادر و دریانوردی شــرق استان هرمزگان ایجاد خواهد 
شد، اظهار کرد: با توسعه مکران، ایران به آب های آزاد دسترسی پیدا خواهد 
کرد و ظرفیت بسیار خوبی برای شرق استان هرمزگان ایجاد خواهد شد 
که باید برنامه ریزی لازم برای بهره برداری حداکثری انجام شود.نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان، با اشــاره به لزوم راه اندازی دانشگاه علوم 
و فنون دریایی در اســتان هرمزگان، بیان کرد: این دانشــگاه برای تربیت 
نیروی ماهر در هرمزگان ضروری اســت و می توان رشته های مرتبط با 
ظرفیت استان مانند حقوق تجارت، حقوق حمل و نقل و ... را ایجاد کرد.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، ضمن تاکید بر ارتقاء بنادر استان 
از طریق ظرفیت های بخش خصوص، خاطرنشان کرد: بخش خصوصی 
ظرفیت بسیار بالایی برای تحقق توســعه متوازن محسوب می شوند که 
متاسفانه هنوز به درستی از آن استفاده نشده است. امیدوارم برنامه ریزی 

دقیقی در این زمینه تدوین شود.

 بخش خصوصی در صنایع تبدیلی آبزی پروری 
سرمایه گذاری می کند 

بخشدار ریگ شهرســتان گناوه گفت: این بخش علاوه بر داشتن چندین 
سایت پرورش میگوی فعال و در دست اجرا، قابلیت توسعه صنایع تبدیلی 
آبزی پروری دارد و سرمایه گذاران بخش خصوصی آمادگی خود را در 
این زمینه اعلام کرده اند.به گزارش اقتصادسرآمد،ضرغام محمدی افزود: 
در هفته گذشته نشستی با یکی از سرمایه گذاران عمده در طرح پرورش 
میگو باهدف سرمایه گذاری در سایر بخش های این صنعت برگزار شد و 
نتایج خوبی دربرداشت.وی اظهارداشت: با توجه به اینکه این سرمایه گذار 
، بخش وسیعی از اراضی رودشور جنوبی را زیر پرورش میگو برده است، 
تمایل خود را برای سرمایه گذاری در بخش های دیگر اعلام کرده است.

محمدی گفت: استقرار صنایع شــیلاتی و فرآوری آبزیان، توسعه آبزی 
پروری، احداث صنایع برودتی و آب شــیرین کن و  استقرار تاسیسات 
انرژی خورشــیدی به عنوان جایگزین برای تولید برق به ســرمایه گذار 
پیشنهاد و مطرح شد که اســتقبال وی رویرو شد.بخشدار ریگ افزود: با 
توجه به اینکه راه اندازی صنایع مرتبط با آبزیان و سایر طرح های تولیدی 
و صنعتی مستلزم تامین نیروی انسانی متخصص بومی است ، در صورت 
فراهم شدن مقدمات کار نسبت به برگزاری دوره های آموزشی مربوطه با 
همکاری مراکز آموزش فنی و حرفه ای اقدام لازم صورت پذیرد.وی بیان 
کرد: سرمایه گذاران در صورت گسترش حوزه فعالیت و ایجاد طرح های 
تولیدی، نسبت به ایفای تعهدات اجتماعی و ارائه خدمات رسانی به مردم 
منطقه از جمله اشتغال نیروهای آموزش دیده بومی اهتمام خواهند کرد.
محمدی گفت: احداث شهرک شیلاتی رودشور شمالی در این بخش به 
عنوان یکی از بزرگ ترین طرح های اقتصادی کشــور در استان بوشهر با 
پیشرفت بالا در دست اجرا است که در ایجاد اشتغال پایدار و رونق تولید 

نقش آفرین خواهد شد.

حمل و نقل دریایی همچنان زیر سایه 
تهدیدات بحران روسیه و اوکراین

لجستیک و زنجیرۀ تأمین کالا در اکثر جهان از یک سو 
با بحران روســیه و اوکراین و از سوی دیگر با بحران 
همه گیری کووید ۱۹ در بنادر چین مواجه اســت که 
همین کار چالش های زیادی را پیشِ روی این صنعت 

قرار داده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، جیمز بیکر تحلیلگر ارشد 
دریایی لویدز لیســت با اشــاره به اینکه تأثیر مستقیم 
جنگ روسیه و اوکراین هنوز بر زنجیرۀ تامین کالا به 
اوج خود نرسیده، اما افزایش شدید نرخ حمل و نقل، 
طولانی تر شدن مسیر های دریایی و اختلال در عملیات 
بندری چین به علت شیوع کرونا همگی باعث شده تا 
زنجیرۀ تأمین کالا بیش از پیش با تهدید مواجه شود، 
گفت: کشتی ها همچنان با مشکلات جدید در مسیر 
جابه جایی کالا مواجه هســتند و هــر آن حوادث ... 
منتظره به ویژه در مناطق جنگی آن ها را تهدید می کند.

مدیر عامــل container exchange در این زمینه 
گفت: قفل شــدن زنجیرۀ تامین کالا در چین و تأثیر 
جنگ روسیه و اوکراین بر آن اختلالات زیادی را برای 

بخش حمل و نقل دریایی ایجاد می کند.
"کریستین رولوف" مدیر اجرایی این شرکت نیز در 
ادامه می افزاید: بحران تهاجم روســیه به اوکراین بر 
بخش حمل و نقل کانتینری تأثیر زیادی گذاشــته که 
قرنطینۀ بنــادر چین مشــکلات آن را مضاعف کرده 
است در واقع تمامی این عوامل باعث شده که تقاضا 
بیشتر شود، اما پاســخ به این تقاضا با تهدید هایی که 
حمل و نقل دریایی با آن مواجه اســت کار را بیش از 

پیش سخت می کند.
وی ادامه می دهد: در حال حاضــر کانتینر ها در اکثر 
بنادر اروپا نگهداری شــده و یک نوع سردرگمی در 

بنادر مشاهده می شود.
مدیران خطــوط کانتینری و مالکان کشــتی اطمینان 
ندارند که کالا بدون تهدید به دست مشتریان واقعی 
برسد علاوه بر آن خدمات حمل و نقل ریلی تحت تأثیر 
این بحران ها قرار گرفته و نمی تواند به شکل دلخواه 
به وظایف خود عمل کند، زیرا ظرفیت آن ها محدود 
اســت و نمی تواند با حمل و نقل دریایی رقابت کند 
ضمن اینکه برای همه کشور ها امکان حمل کالا با ریل 

از طریق صنعت ریلی میسر نیست.
به گفتۀ "رولوف" اگرچه مسیر کریدور شمالی هنوز 
باز اســت، اما حجم کالا های عبوری از آن به شدت 
کاهش یافته اســت و در برخی مــوارد کالا از طریق 
حمل و نقل هوایی ارسال می شــود که میزان آن بسیار 

محدود است.
"جیمز بیکر" در ادامه گزارش خود یاد آور می شود: 
افزایش قیمت نفت و به طبع آن افزایش قیمت سوخت 
کشــتی ها تهدید دیگری برای حمل و نقــل دریایی 
به شــمار می رود و این موضوع به نــرخ حمل و نقل 
کانتینری ضربه می زند و باعث افزایش آن می شــود 
به تعبیر دیگر افزایش نرخ سوخت توسط نفتکش ها 
به تمامی بخش هــای مختلف حمل و نقلی تســری 
 پیدا کــرده و باعــث افزایش نــرخ حمل و نقل کالا 

می شود.
از ســوی دیگر همه گیری کرونا و قرنطینه شــدید 
بنادر چین مــوج دیگری از ازدحام بنــادر و افزایش 
هزینه های حمل و نقل را برعهده دارد شــاید بتوان در 
این ارتباط گفت که یک ترافیک شــدید حمل و نقلی 
در سراسر جهان بوجود آمده است.وی در ادامه گفت: 
در حال حاضر در بنادر هند کشتی های کافی در دست 
 نیســتند و همین کار نرخ ها را یک بار دیگر افزایش

 داده است.
وی در پایان می نویسد تمامی آنچه در بالا به آن اشاره 
شد به نوسان قیمت ها در بازار حمل و نقل دریایی دامن 
زده و موقعیت آن را به خطــر می اندازد و در صورت 
ادامه بیشــتر جنگ و قرنطینه بنادر چین باید شــاهد 
تهدیدات بیشتری در این زمینه باشیم. به نظر می رسد 
تا زمان فشــار آوردن به پدال گاز حمل و نقل دریایی 
برای پشتِ سر گذاشتن این بحران ها زمان زیادی لازم 
است تا ترافیک حمل و نقل دریایی با سرعت خاصی 

به جریان خود ادامه دهد.  مانا

نماینده مردم انزلی در مجلس شورای اسلامی 
 رفع مخاطرات حریم تالاب انزلی 

ضروری است
نماینــده مــردم انزلــی در مجلــس با بیــان اینکه 
رفع مخاطــرات حریــم تــالاب انزلــی ضروری 
است،گفت:احیاء زیست بوم های طبیعی در انزلی به 

طریق ویژه عملیاتی شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، احمد دنیا مالی در تشریح 
مخاطرات حریم تالاب انزلی،بــه خانه ملت گفت: 
تســریع در روند رفع مخاطرات حریم تالاب توسط 
ارگان های مختلف در دستور کار قرار بگیرد بنابراین 

مسئله مذکور باید در اولویت قرار بگیرد.
نماینده مردم انزلی در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه به حق دانســتن مطالبات مــردم از  جمله احیا 
تالاب و دریا امری بسیار  اساسی و مهم است افزود:  
باید با برنامه ریزی اصولی، از ظرفیت های بالقوه نظیر 

صیادی در این مناطق به نحو احسن استفاده کرد.
 وی ادامه داد: اقدامات عمرانی از  جمله  برق، آسفالت، 
لوله کشی و غیر باید در  حوزه روستایی مدنظر قرار 
بگیرد بنابراین باید خدمات رســانی برای توســعه 

روستاها مدنظر قرار بگیرد.
 نماینــده مردم انزلــی در مجلس با بیــان اینکه رفع 
مخاطــرات حریــم تــالاب انزلی ضروری اســت 
یادآورشد: احیاء زیست بوم های طبیعی در انزلی  به 

طریق ویژه  عملیاتی شود.

انتقال آب از سرشاخه های رودخانه زهره غیرقانونی و غیرشرعی است
نماینده بندر ماهشهر، امیدیه، هندیجان، بندر امام خمینی)ره( و بخش جولکی در مجلس با بیان اینکه آبگیری سد چم شیر باید توسط کارشناسان با دقت بررسی شود،گفت: انتقال 
آب از سرشاخه های رودخانه زهره غیرقانونی و غیرشرعی است.به گزارش اقتصاد سرآمد،حبیب آقاجری در حاشیه بازدید از محل احداث سد چم شیر و نشست کارشناسی با 
مدیران آب منطقه ای بیان داشت: کمیسیون انرژی مجلس به دقت وضعیت سد چم شیر را زیر نظر دارد.نماینده بندر ماهشهر، امیدیه، هندیجان، بندر امام خمینی)ره( و بخش جولکی 
در مجلس شورای اسلامی انتقال آب از سرشاخه های رودخانه زهره به استان های همجوار را غیرقانونی و غیرشرعی عنوان کرد و افزود: بنده مخالف انتقال آب از سرشاخه های 
رودخانه زهره هستم و وزارت نیرو به جای انتقال آب از سرشاخه های رودخانه های کشور برای تامین آب شرب، روش های دیگری مثل شیرین سازی آب دریا را مدنظر قرار دهد.

همچنین حبیب آقاجری پس از بازدید از محل احداث سد خیرآباد اظهار داشت: با اتمام و راه اندازی سد خیرآباد قطعا کیفیت آب شرب مردم هندیجان بهبود خواهد یافت که از 
وزیر نیرو تسریع در احداث این سد را خواستارم.

گروه اقتصاد دریا - پــس از دو ماه 
ماموریــت دریانــوردی، دریانوردان 
ناوگروه ۸۰ نداجا و ناوهای شــرکت 
کننده در رزمایش آیونز ۲۰۲۲ با پهلوگیری ناوها 
در بندر کنارک به میهن اسلامی بازگشتند.مراسم 
اســتقبال از ناوگروه ۸۰ نداجا و ناوهای شرکت 
کننده در رزمایش مرکــب آیونز ۲۰۲۲ به میزبانی 
کشور فرانسه ، با پهلوگیری در اسکله ایران بندر 

کنارک برگزار شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، در این مراســم امیر 
دریادار ایرانی فرمانده نیــروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران گفت: همرزمان 
ما توانســتند با آموزش های بــالای خود در کنار 
سایر کشورهای شرکت کننده در آیونز با حضور 
چشــمگیر از نظر کمیت و کیفیــت تجهیزاتی و 
نفراتی در این هماورد شــرکت کنند و پرچم ملی 
مذهبی، مقدس جمهوری اســلامی ایــران را در 

آب های بین المللی به اهتزار درآورند.
ماموریت دریایی ناوگــروه ۸۹ نداجا و ناوهای 
شرکت کننده در رزمایش آیونز متشکل از ناوشکن 
تماماً ایرانی دنا و ناوهای پشــتیبانی بندرعباس و 

تنب بود.
ماموریت دریایی ناوگروه ۸۹ ، در نیمه بهمن ماه 
سال ۱۴۰۰ آغاز و با نزدیک به ۷۰ روز دریانوردی 
و پیمودن هزاران مایل دریایی مسافت و به اهتزاز 
درآوردن پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در 
آب های بین المللی و اسکورت و همراهی کشتی 
های تجاری در شریان تجارت جهان در آب های 
آزاد و همچنین شرکت در رزمایش آیونز ۲۰۲۲ به 
میزبانی کشور فرانسه در اقیانوس هند، در تاریخ 
۱۹ فروردین ۱۴۰۱ در اسکله ایران در منطقه سوم 

دریایی کنارک پهلو گرفت. 
فرمانده نیــروی دریایی ارتش بــا تاکید بر اینکه 
حضور کشورهای غیردوست در آب های منطقه 
توجیه ندارد، گفت: کشورهای غیرمنطقه می توانند 
برای تبادل دانش به اقیانــوس هند و رفت و آمد 
کنند اما امنیت این آب ها توسط ایران و کشورهای 

همسایه تامین می شود. 
 امیر دریادار شــهرام ایرانی در این آیین استقبال 
همزمان از ناوگروه ۸۰ رزمی، آموزشــی نیروی 
دریایی راهبــردی ارتش جمهوری اســلامی و 
ناوگروه اعزامی به رزمایش  آیونز ۲۰۲۲)آیمکس( 
هندوستان در »بندر گوا« که با حضور فرماندهان 
نظامی، ائمه جمعه، فرمانــدار کنارک و جمعی از 
خانواده های پرسنل نیروی دریایی کنارک برگزار 
شــد، اظهار داشــت: همزمان، اعزام دو ناوگروه 
به آب های اقیانوســی داشــتیم که یک ناوگروه 
ماموریت اسکورت شناورها را بر عهده داشت و 
در کنار آن به صورت همزمان دانشجویان دانشگاه 
افسری امام خمینی)ره( را در صحنه عمل بردیم تا 
آموزش های لازم را در عمق اقیانوس تجربه کنند.

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی افزود: ماموریت بســیار خوبی انجام شد 
و از آنجا که ایــن عملیات در صحنــه عمل بود 
مســلماً کیفیت آموزش  بســیاری بالایی داشت. 
همزمــان برای شــرکت در رزمایــش نیروهای 
دریایی کشــورهای اقیانوس هند دعوت شدیم 
که »آیونز« نامیده می شــود و ناوشکن تمام ایرانی 
»دنِا« با اقتدار در ایــن رزمایش حضور پیدا کرد و 
در همه تمریناتی که پیش بینی شده بود با موفقیت 

نقش آفرینی کرد.
وی اضافه کرد: در بســیاری موارد، توان عملیاتی 
نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران مورد ارزیابی قرار می گرفت و تقریباً تمامی 
تمرینات و فرماندهی رزمایش و اجرای عملیات 

را به ناوشکن دنِا واگذار کرده بودند. خوشبختانه 
ناوشکن دنا توانست این رزمایش را با اقتدار کامل 

انجام دهد.
امیر دریادار ایرانی تصریح کرد: بیشــتر کشورها 
در این رزمایش فقط ناظر فرســتاده بودند؛ حتی 
کشــورهایی که از نظر مــرز و فاصلــه دریایی 
نزدیک تــر بودند، اما از آنجا کــه تفکر ما حضور 
دائمــی در عمق اقیانوس و همه صحنه هاســت، 
یکی از موئلفه های دیپلماســی دفاعی و دریایی  
جزو اولویت هاست و حتماً در این مناطق حضور 

پیدا می کنیم.
فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران ادامه داد: هدف ما ایــن بوده که 
خودمان را ثابت و توان دفاعی کشورمان را ارائه 
کنیم؛ فرهنگ بشردوستانه ایرانی ها و نظام مقدس 
جمهوری اســلامی را به جهان معرفی کنیم چون 
بخشی از تمریناتی که در این رزمایش اجرا شد، 
کمک های بشردوســتانه بود که ما در این کمیته 
نیز کرسی ریاســت را داریم و در کنار همه این ها 
می خواهیم به کشورهای همسایه نیز اعلام کنیم که 
مطمئن باشند برقراری امنیت در حوزه دریا به ویژه 
در منطقه شــمال اقیانوس هند به دست خودمان 
قابل انجام اســت و صرفاً باید بیشتر به همدیگر 

نزدیک شویم و دل ها کنار هم قرار بگیرد.
وی با بیــان اینکــه امیدواریم بتوانیــم با اجرای 
چنین رزمایش هایــی همواره امنیــت را برقرار 
کنیم، افزود: پیام ما برای کشــورهای غیردوست 
غیرمنطقه، این اســت که اقتدار لازم در منطقه ما 
وجود دارد و حضور آن ها در آب های این منطقه 
هیچ توجیهی ندارد. اگر برای دید و بازدید و تبادل 
دانش می خواهند بیایند مشــکلی نیست اما اینکه 
بخواهند در حوزه برقراری امنیت ورود پیدا کنند 
باید بگوییــم که امروز جمهوری اســلامی ایران 
چنین موضوعی را نمی پذیرد زیرا دســتاوردهای 
جوانان برومند ایران روی آب و در عمق دریاها و 
اقیانوس ها مشهود است و همه ماموریت ها را به 

نحو احسن انجام می دهند.

بازگشت دریانورداران ناوگروه ۸0 نداجا به بندر کنارک 

حضور نظامیان بیگانه در آب های منطقه توجیه ندارد 

برگزیده ها

گوناگون

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: هدف 
جمهوری اسلامی ایران از توسعه بندر چابهار؛ توسعه سواحل 
مکران و محور شرق و بهبود پیوندهای تجاری و اقتصادی با 
کشورهای منطقه به ویژه با افغانســتان و کشورهای آسیای میانه است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بهروز آقایی با اشاره به اینکه موفقیت دو کشور ایران 
و هند در همکاری مشترک توسعه بندر شهید بهشتی چابهار به عنوان یک 
پروژه می تواند تبدیل به یک الگوی موفق برای همکاری های بیشتر بین 
دو کشور مطرح شود گفت: هدف جمهوری اسلامی ایران از توسعه بندر 
چابهار، توسعه سواحل مکران و محور شرق و  بهره مندی مردم کشورمان از 
مواهب دریا و همچنین بهبود پیوندهای منطقه با کشورهای منطقه می باشد.

وی بیان کرد؛ بندر چابهار می تواند به عنوان یک نقطه مهم و استراتژیک 
در یک شبکه حمل و نقل چند وجهی جریان کالا و مسافر بین ایران، هند، 
افغانستان، کشــورهای منطقه و آســیای میانه فعالیت نماید.آقایی با بیان 
اینکه سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران و شرکت دولتی 
آی .پی. جی. ال هند زیر نظر وزارت کشتیرانی هند دارای همکاری های 
منسجم کوتاه مدت و بلندمدت در توسعه نقش بندر چابهار در تجارت بین 
الملل می باشند اضافه کرد: در جریان سفر ریاست جمهور سابق به هند در 
 IPGL فوریه ۲۰۱۸، قرارداد اجاره کوتاه مدت بین سازمان بنادر و شرکت
امضاء گردید که متعاقب آن عملیات بندری توسط شرکت دولتی هند از 
دی ماه ۱۳۹۷ آغاز که تاکنون ادامه داشته است.مدیر کل بنادر و دریانوردی 
سیستان و بلوچستان با بیان اینکه دو کشور هند و ایران با احساس نیاز به 
بهبود پیوندهای فرامنطقه ای خود به صورت مستدام ظرفیت های ترانزیت 
و لجستیک دوجانبه خود را توسعه می دهند افزود: تلاش هند در ارتقای این 
بندر انجام فعالیت های بندری، دریایی و سرمایه گذاری در حوزه تجهیز 
بندر چابهار می باشد و در این راستا دو طرف دارای یک قرارداد بلند مدت 
در این زمینه می باشند.وی در ادامه گفت: سرمایه گذار هندی قرار است 
تجهیزات راهبردی بندری به ارزش ۸۵ میلیون دلار برای تجهیز اسکله فاز 
یک طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار سرمایه گذاری نماید که از این 
میزان تجهیزات ســنگین راهبردی به مبلغ مجموع ۲۴ میلیون دلار تامین 
شده است که شامل ۶ دستگاه جرثقیل های موبایل ساحلی با ظرفیت های 
سنگین و تجهیزات جانبی برای خدمات به کالاهای فله، عمومی و کانتینری 
می باشد.وی افزود: این تجهیزات با قابلیت کار در حالت دیزل و حالت برق 
در ایران منحصر به فرد تلقی می شوند.مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچستان در ادامه اضافه کرد: هند اولین محموله گندم اختصاص یافته 
به افغانستان را در سال ۲۰۱۷ از طریق بندر چابهار حمل نمود و پس از آن 
دومین محموله اختصاصی گندم در سال ۲۰۲۰ به افغانستان حمل گردید 
که طی این مدت بیش از ۵ میلیون تن کالای فله و ۱۵ هزار کانتینر در فاز اول 

بندر شهید بهشتی تخلیه و بارگیری شده است.

معاون وزیر راه و شهرســازی از ســاخت یک ترمینال 
مسافری امن و مکانیزه در جزیره هرمز و انتقال زیرساخت 
آموزش های دریایی به این جزیــره جهت رونق تردد و 
اقتصاد مردم منطقه خبرداد.به گزارش اقتصادســرآمد،  
علی اکبر صفایی در دیدار با حجت الاســلام والمسلمین عبادی زاده 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشــاره به برنامه های توسعه ای این 
سازمان در بندر گردشگری شهید حقانی دربندرعباس، از رویکردهای 
جدید سرمایه گذاری و توسعه عمرانی در جاسک، سیریک و تیاب 
در شرق استان هرمزگان خبر داد و گفت: تحولات بندری و دریایی 
در شرق اســتان هرمزگان را، با هدف دسترســی به آب های آزاد، با 
جدیت در دست پیگیری داریم.وی با اشاره به برنامه های توسعه ای 
سازمان برای نوسازی شــناورهای مسافری و گردشگری در جزیره 
هرمز و جزایر پیرامونی، بیان کرد: برای هــر برنامه اجرایی، ردیف 
بودجه ای تعریف شده و هیچ تصمیمی بدون عمل باقی نخواهد ماند 
و بلافاصله عملیاتی خواهد شد.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
افزود: با توجه به  سفرهای ریاست جمهوری به کشورهای همسایه 
و پشتیبانی هایی که از سوی دســتگاه های مرتبط مانند سازمان بنادر 
و دریانوردی صورت گرفته اســت، تردد کالا از بنادر ایران به مقصد 
کشورهای شرق، شمال شــرق و حوزه قفقاز در حال شکل گیری و 
توسعه است.صفایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سفر 
وزیر حمل  و نقل کشور قطر به جزیره کیش، خاطر نشان کرد: با توجه 
به پیش بینی تقاضای حضور  یک و نیم میلیون نفر گردشگر و مسافر 
برای تماشای مسابقات فوتبال جام جهانی و امکانات محدود کشور 
قطر، پشتیبانی این مسابقات در استان های هرمزگان، بوشهر و جزیره 
کیش مطرح شده است، که با سفر وزیر حمل و نقل قطر به این موضوع 
پرداخته خواهد شد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان نیز بیان کرد: توسعه 
بنادر در شرق اســتان هرمزگان یکی از ضرورت های استان است و 
خوشبختانه چشم انداز خوبی هم در این حوزه قابل مشاهده است چرا 
که با اجرای کامل طرح توسعه سواحل مکران، ایران اسلامی بیش از 
پیش به آب های آزاد دسترسی پیدا خواهد کرد و این امر ظرفیت های 
جدید و بسیار خوبی را برای شرق اســتان هرمزگان ایجاد می کند از 
این رو از همین الان باید برنامه ریزی های متناسب برای بهره برداری 
حداکثری از ظرفیت هایی که خلق می شود انجام شود.حجت الاسلام 
والمسلمین محمد عبادی زاده با بیان اینکه استان هرمزگان یک استانی 
است که بســیاری از فعالیت هایش مرتبط با حوزه دریا است اما این 
استان تاکنون از داشتن دانشگاه علوم و فنون دریایی محروم بوده است، 
خواستار احداث دانشگاه علوم و فنون دریایی در استان و برنامه ریزی 

برای شناسایی ظرفیت جزایر در جام جهانی قطر شد.

اســتاندار هرمزگان گفت: طرح توسعه جامع بندر هرمز 
با هدف تحول در گردشــگری و شیلات جزیره اجرایی 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی دوستی پس از 
برگزاری جلسه توســعه زیربنایی جزیره هرمز اظهار داشت: در سال 
فرمت سفرهای ما به مناطق مختلف استان تغییر کرده است و جلسات 
توسعه زیربنایی را در بخش های استان برگزار خواهیم کرد.وی افزود: 
اســتان هرمزگان ۴۰ بخش دارد و با توجه به اینکه برخی از بخش ها 
مسائل و مشکلات مشــابهی دارند در نیمه اول ســال جاری با سفر 
هفتگی در روزهای پنج شنبه به یک بخش و مجموع ۲۵ بخش مسائل و 
مشکلات مردم استان احصا می شود و در نیمه دوم سال نیز بر پیگیری و 
عملیاتی سازی مصوبات متمرکز خواهیم شد.استاندار هرمزگان گفت: 
امروز در اولین هفته سفرها، مهمان مردم جزیره زیبای هرمز بودیم در 
این سفر معاونان اســتانداری و مدیران کل دستگاه های اجرایی استان 
نیز حضور داشتند و یک جلسه ۴ ســاعته برگزار شد که تصمیمات و 
مصوبات خوبی برای توســعه این جزیره در پایان جلسه داشتیم.وی 
آزادســازی ظرفیت های معطل مانده جزیره هرمز را یکی از مصوبات 
جلسه امروز برشمرد و تصریح کرد: دیگر مصوبه مهم امروز در حوزه 
بندری جزیره هرمز و طرح توســعه جامع بندر هرمز بود، این طرح به 
گردشگری دریایی و مباحث شیلاتی کمک شایانی خواهد کرد.دوستی 
ادامه داد: بندر فعلی هرمز در شان مردم شریف این منطقه نیست و حتماً 
بایستی در قالب طرح توسعه تغییرات ملموسی در آینده شاهد باشیم.
وی گفت: در سفر رئیس جمهور به جزیره هرمز نیز تصمیمات خوبی 
برای این جزیره اتخاذ شد و در این جلسه نیز بر روی دستورات ریاست 
جمهوری تمرکز و برای اجرایی شدن تصمیماتی گرفته شد.استاندار 
هرمزگان گفت: یکی از مسائل عمده مرتبط با جزیره هرمز بحث تامین 
مسکن اســت، در حال حاضر ۳۸۶ نفر در طرح نهضت ملی مسکن 
جزیره هرمز ثبت نام کرده اند و برنامه ریــزی لازم برای زمین، تامین 
زیرساخت ها و مجری ساخت نیز تصمیمات خوبی برای ۳۵۰ واحد 
گرفته شد.وی ادامه داد: برای ۱۰۰ واحد احداث شده و نحوه واگذاری 
آن به متقاضیان و تامین زیرساخت های این صد واحدی نیز در جلسه 
امروز تصمیم گیری شد.دوستی دیگر مسئله مهم مطرح شده در جلسه 
امروز را مســئله تامین برق پایدار جزیره هرمز دانست و در این رابطه 
گفت: قرار است در راستای تامین برق این جزیره تا پایان خردادماه سال 
جاری ۴ مگاوات برق به ظرفیت این جزیره افزوده خواهد شد.وی دیگر 
مسئله مهم را تامین آب برای جزیره هرمز عنوان کرد و اظهار داشت: 
برای تامین آب این جزیره علاوه بر تعمیر آبشیرینکن موجود، یک واحد 
آبشیرین کن جدید در این جزیره احداث خواهد شد و علاوه بر آن ما 

اصلاح خط انتقال آب که فرسوده شده است را نیز در برنامه داریم.

چابهار متصل کننده کشورهای منطقه به یکدیگر   

هدف جمهوری اسلامی  بهبود پیوندهای 
تجاری و اقتصادی با کشورهای منطقه است

در دیدار با نماینده ولی فقیه در هرمزگان مطرح شد

سازمان بنادر و دریانوردی در جزیره 
هرمز ترمینال مکانیزه می سازد

استاندار هرمزگان خبرداد

 اجرای طرح توسعه جامع بندرهرمز
 با هدف تحول گردشگری و شیلات


